No.1882
9月 15日例会 プログラム 「新宮ガバナー公式訪問」 RI2560地区ガバナー 新宮 彦助様

9月 22日例会 プログラム 「観月家族例会」

前回（9 月 8 日）例会記録

会員総数 40名(内出席規定適用免除者 2名) 出席者数 27名 欠席者数 11名 出席率 71.05％ 前回補正率 84.21％

前回補正者 仲田君 大久保君
出
席
報
告 欠 席 者 緋田君 藤原君 福森君 花岡君 井上君 松王君 仲田君 中山君 大久保君 谷口君 山田(次)君

 会 長 挨 拶

 こんにちは。例会出席ありがとうございます。先日のガバナー補佐公式訪問も無事済みました。会員の皆様のご協力あり

がとうございました。ただ私としては、新入会員の方々に、ガバナー補佐の公式訪問になぜ同席して、会議の進行を見つめ

ているだけなのかと言うことを、新入会員の方々に説明をしていなかったことを反省しています。またガバナー補佐のお出

迎え、お見送りがスムーズでなかったことも反省しております。来週はガバナーの公式訪問です。先週出来なかったことを

充分気をつけて、ガバナーをお迎えしたいと思います。皆様もどうかご協力をお願いいたします。以上会長挨拶といたしま

す。お食事をどうぞ。

 会 長 報 告

・ 例会終了後、理事役員会を行いますので、理事・役員の方はお残り下さい。

 幹 事 報 告

・ 玉野市科学教育研究会より玉野市児童生徒科学研究発表会・作品展(10月 13日～16日)および表彰式の案内が届いており

ます。表彰式は10月16日(月)16:00～17:00玉野市すこやかセンター やまももホールにて。

・ 玉野市交通安全対策協議会より「交通安全推進大会」の案内が届いております。9月 21日(木)10:00～玉野市すこやかセ

ンターにて。

・ 岡山県共同募金会玉野市会より共同募金協力のお願いが届いております。期限9月15日、ご協力を願います。

・ 国際ロータリー日本支部より「第5回ロータリー全国囲碁大会」開催の案内が届いております。希望者は申し込み下さい。

・ ロータリーの友事務所より「ロータリーの友」英語版購入依頼が届いております。

・ 国際ソロプチミスト玉野より「第5回チャリティーゴルフ大会」の案内が届いております。

・ 2005-2006年度延原正ガバナーより第10グループ白石ガバナー補佐に「地区リーダーシッププランに関する調査表」が届

いております。白石ガバナー補佐に依頼。

・ 第2690地区ガバナー事務所より「青少年交換学生募集」の案内が届いております。

・ 9月15日(金)は新宮ガバナー公式訪問です。18:30からダイヤモンド瀬戸内マリンホテルです。ご出席よろしくお願いし

ます。

・ 他クラブの週報･例会変更通知は回覧いたします。

 スマイル・ボックス

・三宅(孝)君－ガバナー補佐クラブアッセンブリーにてご協力ありがとうございました。来週のガバナー公式訪問について

もよろしくお願いします。

・三谷君－本日、卓話をさせていただきます。

・近藤君－誕生月。

・東川君－ハイロー会で準優勝しました。

・小野君－早退。

「一次校正済み」H18.9.13 高橋秀明

「校了」H18.9.14 高橋秀明

04～’05

・必ずコーヒーあり。 ・来訪者で統一 ・お客＝様、RCの人＝君 ・交換学生が正解

・日付が水曜以外のとき要確認  ・上まできちんと非表示

< 2 >

 プ ロ グ ラ ム  「新世代のための月間に因んで」 委員長 三谷 尚三君

・使 命

 各ロータリアンの責務は、年齢30歳までの若い人全てを含む新世代の多様なニーズを認識しつつ、よりよき未来を確実

なものとするために新世代の生活力を高めることによって、新世代に将来への準備をさせることである。全てのクラブと

地区は、新世代の基本的ニーズを支援するプロジェクトに着手するよう奨励されている。基本的ニーズとは、健康、人間

の価値、教育、自己開発である。新世代のためのRI構造プログラムとは、インターアクト、ローターアクト、ロータリー

青少年指導者養成プログラムおよび青少年交換である。奉仕の機会に関する項目の内容（例えば、危機下の児童擁護、保

健、識字・計算能力向上）もまた新世代のニーズに取り組む。

・新世代のための月間

 年齢30歳までの若い人の育成を支援する全てのロータリー活動に焦点を当てるために、９月は「新世代のための月間」

に指定されている。ロータリークラブは、「各ロータリアンは青少年の模範」（Every Rotarian an Example to Youth）と

いう標語を、「新世代のための月間」中のクラブ会報や広報資料に使うよう奨励されている。

「新世代のための月間」標語

各ロータリアンは青少年の模範

EVERY ROTARIAN AN EXAMPLE TO YOUTH